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ПОДГОТОВКА ЗА ВТОРА КОНТРОЛНА ПИСМЕНА ВЕЖБА 

 

1. Доцртај го цртежот така што да добиеш осносиметрична фигура: 
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2.ВИДОВИ ТРИАГОЛНИЦИ СПОРЕД СТРАНИТЕ 

 

РАЗНОСТРАН РАМНОКРАК РАМНОСТРАН 

Сите три страни му се 

различни. 

Има две еднакви страни. Сите три страни му се 

еднакви. 

 

 

 

 

 

 

             

  

 

 

Измери ги со линијар страните на секој од триаголниците и кажи од 

кој вид е според страните: 
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Од кој вид е триаголникот ако има страни со должина: 

а. а=2cm    b=2cm c=3cm    _____________________________ 

б. а=4cm    b=2cm c=4cm    _____________________________ 

в. а=5cm    b=4cm c=3cm    _____________________________ 

г. а=2cm    b=2cm c=2cm    _____________________________ 

д. а=5cm    b=5cm c=3cm    _____________________________ 

 

 

 

3.ВИДОВИ ТРИАГОЛНИЦИ СПОРЕД АГЛИТЕ 

 

ОСТРОАГОЛЕН ПРАВОАГОЛЕН ТАПОАГОЛЕН 

Сите три агли му се остри. Има еден прав агол. Има еден тап агол. 

 

 

 

 

 

 

             

  

 

За секој од триаголниците запиши од кој вид е според аглите: 
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4.ЕЛЕМЕНТИ НА ТРИАГОЛНИК 

 

Аглите,  покрај означувањето со големи латинични букви, се означуваат и со 
букви од грчката азбука: 

-алфа 
 -бета 

-гама 

-делта 
 
Потруди се правилно да ги напишеш буквите од грчката азбука со кои ги 
означуваме аглите: 

 _________________________________________________________________________________________ 
 

β   ________________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________ 
 

        ______________________________________________________________________________ 
 
______________________________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________________________ 
 

β  ________________________________________________________________________________________  

 _________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________
  

β       ______________________________________________________________________________ 

 
______________________________________________________________________________________ 

 
 
 

темиња:__________________________ 
 
страни:___________________________ 
 
агли:_____________________________ 
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5. ТРИАГОЛНИЦИ СПОРЕД СТРАНИТЕ И АГЛИТЕ 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
РАМНОКРАК ОСТРОАГОЛЕН 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6.ЗА СЕКОЈА ОД СЛИКИТЕ ОБЈАСНИ ДАЛИ ФИГУРИТЕ СЕ СКЛАДНИ И 

ЗОШТО. 
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7.ЗБИРОТ НА АГЛИТЕ ВО ТРИАГОЛНИК Е 180   
 
 

Најди го аголот кој недостига според примерот: 
 
 
 90  +40  +____=180   
 
 одговор: 50   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

90   40 

  


